
  DODATOK č. 2 

k VZN č. 9/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Nitry 

 v znení dodatku č. 1 
  

      Mestské zastupiteľstvo v Nitre podľa § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 2 
k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nitry č. 9/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Nitry 
zo dňa 27.6.2019 v znení dodatku č. 1 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2019 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

   
 

1. V Čl. 1 ods. 2 sa na konci vety dopĺňa text: „za podmienky, že príjemca je jediným, priamym 
a výhradným používateľom celej poskytnutej dotácie, t. j. nejde o regranting.“ 

 
2. V Čl. VIII ods. 1 sa na konci vety doplní text: „s výnimkou čl. V ods. 2. a 3. tohto VZN.“ 

 

3. Za Čl. VIII sa dopĺňa nový Čl. VIIIa v znení: 
 

Čl. VIIIa 
Poskytovanie dotácií formou regrantingu 

 
1. Mestské zastupiteľstvo môže schváliť žiadateľa, t. j. vyhlasovateľa grantovej schémy pre 

poskytovanie dotácií formou regrantingu. 
2. Dotácie vyhlasovateľovi možno poskytnúť na základe schváleného rozpočtového krytia 

a v zmysle schválenej výzvy na regranting v mestskom zastupiteľstve. Výzva na regranting bude 
obsahovať podmienky konkrétneho grantového programu, napríklad spôsob rozhodovania o 
jednotlivých projektoch žiadateľoch, spôsob realizácie a spôsob vyhodnotenia procesu 
poskytnutia dotácií formou regrantingu. 

3. Vyhlasovateľ v zmysle výzvy na regranting poskytne zdroje tretím stranám v zmysle platných 
legislatívnych podmienok. 

4. Poskytnuté finančné zdroje je vyhlasovateľ povinný vyúčtovať poskytovateľovi dotácie 
v zmysle pravidiel definovaných v zmluve medzi oboma stranami.  

5. Vyhlasovateľ je zodpovedný za správnosť vyúčtovania prijímateľa grantu v rámci regrantingu 
a v prípade riadneho nevyúčtovania dotácie zodpovedá vyhlasovateľ poskytovateľovi rovnako 
ako keby použil dotáciu sám.  

6. Na poskytovanie dotácií podľa tohto článku sa nevzťahujú ustanovenia čl. III až VII s výnimkou 
čl. V ods. 2. a 3. tohto VZN.  

 
4. Ostatné ustanovenia VZN č. 9/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Nitry v znení 

dodatku č. 1 zostávajú bez zmeny. 
 

5. Na vydaní tohto dodatku č. 2 k VZN č. 9/2019 sa Mestské zastupiteľstvo v Nitre uznieslo 
dňa 30.5.2024 a tento dodatok nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia na úradnej 
tabuli MsÚ v Nitre, t. j. 22.6.2024 
 
 
 

   Marek Hattas                                                 Mgr. Martin Horák   
primátor mesta Nitry                    prednosta Mestského úradu v Nitre 


